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Sommaren 2011 har Wise Minds utlandskursverksamhet tioårsjubileum. Det firar vi bland 
annat med en kurs i Schematerapi i Calella de Palafrugell på Costa Brava kusten, tio mil 
norr om Barcelona. Den som vill se mer av Katalonien erbjuds, i anslutning till kursveckan, 
en fyra dagars trip till vindistriktet Penedès inkl cykling, vandring och en dag i Barcelona.   
 
Kursbeskrivning 
Schematerapi är en vidareutveckling av traditionell kognitiv beteendeterapi med influenser 
från bland annat gestaltterapi och anknytningsteori. Vid personlighetstörningar, långvariga 
depressioner, missbruk och andra tillstånd, där fokus inte enbart ligger på att reducera symtom, 
utan där förståelse och läkning av grundläggande känslomässiga bristtillstånd är nödvändigt 
för bestående effekt och förbättrad livskvalitet, har schematerapi i flera studier visat goda 
resultat.  
 
Schematerapiutbildningen i Sverige har anpassats till en internationell modell, som innebär att 
utbildningen delas upp i olika moduler, där vissa är mer orienterande, några mer 
teorifördjupande och andra mer praktiskt inriktade. Modul A och B är förutsättning för att gå 
de övriga modulerna (C-E).  
Under denna utbildning går vi igenom modul A, den konceptuella modellen och modul B, 
behandlingsplanering och konceptualisering, genom föreläsningar och praktiska övningar. 
Kursen ger kunskap att kartlägga, förstå och beskriva patienter ur ett schemaperspektiv och 
känna igen de olika modes (tillstånd) patienten uppvisar i terapirelationen samt göra en 
behandlingsplanering.  
 
Kursens omfattning och uppläggning 
Kursen omfattar 30 lektionstimmar och träcker sig över fem dagar med ett förmiddagspass 
och ett sent eftermiddagspass dagligen. Den tredje kursdagen jobbar deltagarna självständigt 
med inläsning av kurslitteratur och förberedelser av egna frågeställningar/fallexempel inför 
tredje och fjärde kursdagen. 
 



.  
 
Kursledare: 
Carl Gyllenhammar, leg. läkare, specialist i psykiatri, leg. psykoterapeut. Studierektor samt 
handledare vid Svenska Institutet för Kognitiv Psykoterapi. Är även certifierad 
schematerapeut. Carl har sedan mitten av 1980-talet arbetat med personer med olika typer av 
drogproblem såsom alkohol-, narkotika- och läkemedelsberoende. Han är en ofta anlitad 
föreläsare inom områdena kognitiv terapi, missbruk, diagnostik och schematerapi. 
 
Kursspråk:  Svenska 
 
Förkunskapskrav: Minst ”steg 1”-utbildning, oavsett terapi inriktning. Om deltagaren 
önskar tillgodoräkna sig kursen som godkända moduler genomförs kunskapsprov på plats 
samt inlämningsuppgift efter hemkomst. 
 
Kursavgift:  6 400 kr + moms inkl välkomstmiddag samt för och eftermiddagskaffe. Resa och 
logi tillkommer. 
 Hotel Garbi, där kursen ges, bokas via Wise Mind. Del i dubbelrum inkl frukost 85 Euro inkl 
moms per natt. Enkelrum inkl frukost 115 Euro inkl moms per natt. 
 
Flyg bokar Du från Sverige till antingen Barcelona (ca 10 mil från Calella de Palafrugell med 
bland andra SAS, Norwegian eller Spanair)) eller Girona (ca 3 mil från Calella de Palafrugell, 
från Västerås med Ryan Air ). Wise Mind hjälper, i största möjliga utsträckning till att 
samordna buss eller taxi från flygplatsen i Barcelona . Från Girons flygplats tar man sig enkelt 
med taxi. 
 
Fyra dagars trip i Katalonien direkt efter kursen, se information i slutet av denna text. 
 
Calella de Palafrugell 
Kursen kommer att ges i Calella de Palafrugell på  Hotel Garbi Costa Bravakusten sträcker sig 
från norr om Barcelona till franska gränsen och karakteriseras av ett oregelbundet, dramatiskt 
landskap med klippor och hav. Längs den 20 mil långa kuststräckan ligger ett pärlband av 
byar kantade av pinjeklädda stup och azurblått hav och små stränder. Gamla kuststigar har 
iordningställts till en sammanhållen vandringsled som löper längs i stort sett hela Costa Brava. 
Att vandra bekvämt mellan krogar och hotell har blivit något av en folksport. 
 
Till byn Calella de Palafrugell som ännu inte nåtts av massturism, åker gärna spanjorerna 
själva. Nere vid stranden finns flera mysiga restauranger och barer under valv. Grannbyn 
Llfranca, nås på en halvtimme via vandringsleden GR92. Går man söderöver når man efter en 
timme naturreservatet Cap Roig och den botaniska trädgården som är en av Europas vackraste.  



  
Hotel Garbi 
I utkanten av Calella de Palafrugell, uppe på en höjd ligger Hotel Garbi www.hotelgarbi.com , 
omgivet av en stor härlig trädgård med pool. Många av rummen har fin utsikt över havet. 
Hotellet är perfekt för den som gillar naturupplevelser. Fina vandringsleder finns i närheten av 
hotellet och för den golfintresserade finns fem golfbanor i närområdet. 
 
Hotel Garbi 

   
 
 Information och anmälan 
info@wisemind.se, 070-2652575, 090-774735. Anmälan kan göras via formuläret på 
www.wisemind.se under ”Kontakt och Kursanmälan” 
Sista anmälningsdag den 6 maj 2011 
 
Penedès - Se mer av Katalonien efter kursveckan? 
3-7 juli  
För dig som vill cykla och prova vin i vindistriktet Pennedès, vandra på berget Monserrat och 
tillbringa en dag i Barcelona erbjuder vi en paketresa inkluderande fyra nätters boende på El 
Castel, ett så kallat ”casa rural” ombyggt till ett mysigt Bed and breakfast i vindistriktet 
Penedès. 
  
Pris: 594 euro inkl moms. Priset inkluderar fyra nätter på El Castell inkl frukost, cykelutflykt 
med besök i två bodegor med vinprovning, vandring på berget Monserrat, stadsvandring i 
Barcelona, engelsktalande guide vid samtliga utfärder, cyklar, och luncher.   
 
Program: 
3 juli El Castell  
Buss från Calella de Palafrugell till El Castell som ligger mitt i byn Torrelles de Foix. Tillbringa 
eftermiddagen och kvällen här. 
 
4 juli Monserrat  

 
Berget Montserrat erbjuder ett makalöst landskap för vandring. Vi utgår från det berömda klostret och 



tar bergbanan upp på nästan 1000 meters höjd. Vid klart väder kan vi se både Pyrenéerna och 
medelhavet. Vi följer det dramatiska landskapet ner mot olivlundarna vid foten av berget. Där väntar 
vår lunch på vår favoritrestaurang Vinya Nova. Efter lunch styr vi mot en av området bästa 
cavatillverkare, Cavas Nadal. Där tar Núria emot oss och ger oss en personlig rundtur av den 
familjeägda bodegan. Turen avslutas med att vi provsmakar några av deras Grand Reserva-cavor. 
 
5 juli Cykeltur med vinprovning  
 

 
 
Penedès ses som den mest innovativa vinregionen i Spanien. Cava är områdets mest kända produkt, 
men här produceras också excellenta vita och röda viner samt svalkande rosé. Vi cyklar på små 
landsvägar, omgivna av vinodlingar. Vi besöker en olivkvarn i romanska byn Sant Marti Sarroca, med 
fantastisk utsikt över Penedès och vackra berget Montserrat. Vinprovning på två bodegor som 
tillverkar cava, rött och vitt vin. 
 
6 juli Barcelona 
Tåg in till Barcelona (ca 50 minuter) Tre timmars stadsvandring med kunnig engelsktalande guide. 
Resten av dagen disponeras fritt. Kvällståg tillbaka till El Castell  
 
7 juli Buss till Barcelona flygplats 
Tillbringa förmiddagen i byn innan busstransport till Barcelona flygplatsen. För den som anmält sig 
till kursen i Affektfokuserad terapi 8-12 juli buss till Calella de Palafrugell. 
 
Information och anmälan: info@wisemind.se, 070-2652575 eller 090-774735 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 


